Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2» пгт Забайкальск

 	ПРИКАЗ

14.12.2021 г.                                                                                                  № 47

О внедрении целевой модели  наставничества

В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской Федерации и Профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации от 20 августа 2019 г № ИП-941/06/484 «О примерном положении о нормах профессиональной этики педагогических работников», с целью реализации федерального проекта «Современная школа», «Социальная активность», «Успех каждого ребенка», «Молодые профессионалы» и Национальный проект «Образование» и регулирования отношений, связанных с функционированием и развитием наставнических программ в сфере общего образования, на основании ст.25 Устава муниципального района «Забайкальского района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Положение о целевой модели наставничества;
2. Внедрить в МОУ «Средняя общеобразовательная школа №2» пгт Забайкальск целевую модель             наставничества;
3.Кувардину Л.А., заместителя директора по учебно-воспитательной работе назначить куратором внедрения Целевой модели наставничества.
4. Утвердить состав рабочей	группы, осуществляющей организационную, методическую и аналитическую деятельность по внедрению Целевой модели наставничества: руководитель рабочей группы: Брызгалова В.А., заместитель директора по воспитательной работе; члены рабочей группы: Цыдендамбаева Ч.Д.– учитель русского языка и литературы, Новикова В.Г., учитель биологии-химии, Апрелкова К.В., учитель ИЗО, Постникова В.В., педагог-психолог.
5.Разработать и утвердить план внедрения («дорожная карта») целевой модели наставничества в МОУ СОШ №2 пгт Забайкальск, обеспечить его реализацию.
    Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                             Директор школы:                               Н.В.Дондокова

С приказом ознакомлены: